
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
6ª COORD. REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR – INEP 23246723
 “Um novo jeito de ver, sentir e cuidar da juventude”

EDITAL  11/2020 - SELEÇÃO DE ALUNOS NOVATOS – ANO LETIVO 2021

A Diretora da  Escola  Estadual  de  Educação  Profissional  GUIOMAR  BELCHIOR  AGUIAR,
ZORAIDA MARIA PASSOS RODRIGUES/ Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação
– CREDE 06, no uso de suas atribuições legais e fundamentais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar o Anexo I , do Edital 11/2020 que trata da seleção de alunos novatos da EEEP Guiomar
Belchior Aguiar para o ano letivo de 2021.

ANEXO I -  CRONOGRAMA DO EDITAL 11/2021

EVENTO DATAS HORÁRIOS LOCAL

Período de inscrição De  16 a  30 de dezembro de
2020

 7h às 11h30min.
 13h às

16h40min.

Secretaria da
EEEP

Análise de documentos 04 de janeiro de 2021
 7h às 11h30min.

 13h às
16h40min.

Secretaria da
EEEP

Resultado Preliminar Dia 05 de janeiro de 2021  Até às 18h
EEEP/ Site
CREDE 06

Recursos 06 de janeiro de 2021 a 12
de janeiro de 2021

 7h às 11h30min.
 13h às

16h40min.

Secretaria da
EEEP

Resultado Final 13 de janeiro de 2021

Seminário

      14  de janeiro de 2021
CURSOS:

ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

 08h às 10h.
EEEP

      14  de janeiro de 2021
CURSOS:

AGROINDÚSTRIA E
REDES DE

COMPUTADORES

 14h às 16h.
EEEP

Matrículas

15 de janeiro 2021
CURSOS:

ADMINISTRAÇÃO

07h às
11h30min

 13h30min às
17h

Secretaria da
EEEP

15 de janeiro 2021 07h às Secretaria da

CE 183, S/N, CEP 62184-000 – Cariré-CE – E-mail: eeepguiomaraguiar@escola.ce.gov.br; 
Celular: (88) 9906-3976  / (88)3646-1174

mailto:eeepguiomaraguiar@escola.ce.gov.br


SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
6ª COORD. REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR – INEP 23246723
 “Um novo jeito de ver, sentir e cuidar da juventude”

CURSOS:
AGROINDÚSTRIA

11h30min
 13h30min às

17h

EEEP

18 de janeiro 2021
CURSOS:

FINANÇAS

07h às
11h30min

 13h30min às
17h

Secretaria da
EEEP

18 de janeiro 2021
CURSOS:

REDES DE
COMPUTADORES

07h às
11h30min

 13h30min às
17h

Secretaria da
EEEP

Chamada de classificáveis
A partir do dia 20 de janeiro

de 2021
 8h às 12h 
 13h às 17h

Secretaria da
EEEP

Art. 2º Ficam revogadas as diposições em contrário.

Cariré-CE, 22 de dezembro de 2020.

ZORAIDA MARIA PASSOS RODRIGUES
Diretora Escolar

DOE Nº 026 - 06/02/2017

CE 183, S/N, CEP 62184-000 – Cariré-CE – E-mail: eeepguiomaraguiar@escola.ce.gov.br; 
Celular: (88) 9906-3976  / (88)3646-1174

mailto:eeepguiomaraguiar@escola.ce.gov.br

